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Aby odpowiedzieć na powyższe pytanie, należy koniecznie zwrócić się do dokumentów
Kościoła, których na ten temat jest sporo. Przede wszystkim to Kodeks Prawa Kanonicznego,
który podaje: „Kto przyjął już Najświętszą Eucharystię, może ją ponownie tego samego dnia
przyjąć jedynie podczas sprawowania Eucharystii, w której uczestniczy[…]” (kan. 917). Kodeks
podaje ważny warunek: aby przyjąć Komunię Świętą po raz drugi, osoba powinna uczestniczyć
w całej Mszy Świętej. Katechizm Kościoła Katolickiego (nr 1388) przypomina każdemu z nas,
że: „...jest rzeczą właściwą, by wierni, jeśli tylko są odpowiednio usposobieni, przyjmowali
Komunię, gdy uczestniczą we Mszy świętej». Konstytucja Sacrosanctum concilium (n. 65)
zaleca przyjmowanie Komunii św. podczas Mszy św., tłumacząc, że stanowi ona pełne
uczestnictwo w ofierze Mszy św.
     Tak nas poucza Kościół, lecz chciałbym podzielić się kilkoma własnymi  zdaniami na ten
temat.  Aby przyjąć Komunię Świętą, każdy człowiek wierzący, który uczestniczy we Mszy
Świętej, powinien zadbać o czystość swojej duszy.     †          Nazywamy to pełnym
uczestnictwem we Mszy Świętej. Przystępując do Komunii Świętej, jesteśmy świadomi tego, że
przyjmujemy samego Boga. Dbając o czystość własnej duszy, musimy sobie z całą pewnością
powiedzieć, że ona jest czysta, że to jest godne mieszkanie przygotowane dla Chrystusa.
Każdy z nas dobrze wie, że nie zawsze możemy to powiedzieć, że grzech i pokusa są obecne
w życiu każdego z nas, dlatego należy jak najszybciej przystąpić do spowiedzi. Przecież
każdego razu przed przyjęciem Komunii wypowiadamy następujące słowa: „Panie, nie jestem
godzien, abyś przyszedł do mnie. Powiedz tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja”.   
     Przyjmując Komunię Świętą, uzyskujemy wiele łask: o tym wspomina wielu Świętych. Św.
Ignacy de Loyola po przyjęciu Komunii pięknie się modlił: „Duszo Chrystusowa – uświęć mnie,
Ciało Chrystusowe – zbaw mnie”.  Komunia jest zjednoczeniem z Bogiem i o takie zjednoczenie
powinien zadbać każdy z nas. Należy pamiętać, że nie wolno „kolekcjonować” Komunii Świętej
- trzeba przyjmować ją należycie i godnie. Jedna Komunia Święta czy trzy - przecież jest to ten
sam Chrystus, który w pełni nas uzdrawia i już jest obecny w naszym życiu. Przystępując do
Komunii Świętej, niech każdy z nas pamięta o warunkach, które należy spełnić. W naszym kraju
przyjmujemy Komunię Świętą do ust w postawie klęczącej, trzymając ręce złożonymi na
piersiach. Przystępując do Komunii Świętej,  człowiek wierzący powinien zawsze zachowywać
należny tak wielkiemu sakramentowi szacunek.   

 1 / 1


